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Abrechnung der Fördermittelausgabe 2012 gem. Satzung zur kommunalen Förderung 

der Behinderarbeit der Stadt Hennigsdorf vom 19.05.2010 für Projekte und 

institutionelle Förderung gem. § 3 der BV  0012/ 2010

Mittelbereitstellung durch Stadt Hennigsdorf 2012 6.600,00

dav.Soll-  Mittel für Projekte der Mitgl. des BHB BHB 3.050,00

dav. institutionelle Soll- Mittel für Mitglieder des BHB 3.050,00

dav. Geschäftsbedürfnisse für den BHB 500,00

Institutionelle Förderung Soll pro Mitg.

21,03

Anträge liegen vor per 27.03.2012 von:

Verein/ Vereinigung/ Mitglied im BHB Anzahl der Mitglieder Betrag in € Ist pro Mitgl.

Förderverein Regenbogenschule 13 183,79 14,14

Lebenshilfe, Elterngruppe Hennigsdorf 24 339,31 14,14

Blinden-u. Sehbehindertenverband 22 311,03 14,14

Deutsche Rheuma-Liga AG Hennigsdorf 45 500,00 12,92

SHG Krebskranke Hdf. 19 268,62 14,14

SHG Epilepsie Hdf. 0 0,00 14,14

SHG Diabetiker "Dolce Vita" 13 183,79 14,14

SHG Rollstuhlfahrer 10 141,38 14,14

Caritas Altenhilfe gGmbH "Die Jungegebliebenen" 22 311,03 14,14

Behindertensportverein OHV e.V. 46 500,00 12,92

Selbsthilfegruppe Parkinson 22 311,03 14,14

14,14

Gesamt- Mitgliederanzahl 236 14,14

Ist Mitgl. Vergabe institutionelleSumme 145 3.049,98

* =Gesamt inst. Mittel 3.050,00 abzgl. 1.000,00 dividiert durch restl. Mitgl. 145 ==> 14,14 €/ Mitgl.

max. 

500 €

max. 

500 €

s. Zeile 

32 *
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Förderung von Projekten und Maßnahmen ehrenamtlicher Behindertenarbeit

Projekt- und Maßnahmeförderung 2012 6.399,98

Behindertenbeirat

alle Träger 2.850,00

instit. Mittel ges. 3.049,98

Geschäftsbedürfnisse 500,00

Verein/ Vereinigung/ Mitglied im BHB Betrag

Blinden- und Sehbehindertenverband 30,00 €         

SHG Morbus Parkinson Hennigsdorf 200,00 €       

Behindertensportverein "Oberhavel" 500,00 €       

Deutsche Rheuma-Liga AG Hennigsdorf 500,00 €       

Lebenshilfe, Elterngruppe Hennigsdorf 200,00 €       

SHG Krebskranke 100,00 €       

SHG Rollstuhlfahrer 110,00 €       

SHG Dolce Vita 260,00 €       

Caritasverband Lichterfahrt AO 23.10.12 300,00 €       

Lebenshilfe, Begenungsstätte Voltaviertel Ausstattung AO 23.10.12 300,00 €       

SHG Parkinson Org. mntl. Veranst.  AO 23.10.12 100,00 €       

Förderverein Regenbogenschule 250,00 €       

Ist Vergabe Projekte Summe 2.850,00

* BHB = Behindertenbeirat

Projekte/ Maßnahmen

Märchenerzähler am 23.05.12

Gitarrenkonzert Juni 2012

Wochenendausflug Schönewalde

"Fahrt ins Blaue"

Westernstadt bei Templin

lt. BBH 23.5.12

lt. BBH 23.5.12

Busreise AO vom 10.09.12

Herstellg.Schülerzeitg. AO 23.10.12
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